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Aż 14 oszustw w ostatnim tygodniu odnotowali cieszyńscy policjanci. Do przestępstw
doszło z wykorzystaniem Internetu i telefonu. Oszuści ukradli ponad 100 tys. zł.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

Cieszyńscy policjanci informują o kolejnych oszustwach, do jakich doszło w ciągu ostatniego tygodnia - policjanci
cieszyńskiego garnizonu zostali powiadomieni o 14 przypadkach oszustw. I tylko jedna osoba w porę się
zorientowała, że rozmawia z przestępcą… Pozostałe osoby, niestety, zostały oszukane.

Jak dali się oszukać mieszkańcy powiatu cieszyńskiego?

- Głownie przy sprzedaży internetowej lub też nakłanianiu do „inwestycji”, które przynoszą „ogromne”
zyski. Problem polega na tym, że „zyski” nie trafiają do inwestorów, ale na konta przestępców -zauważa
podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej KPP.

Oszustwo na Facebooku, na „członka rodziny”, na „inwestycje
giełdowe”

- Dwie kobiety zostały oszukane za pośrednictwem facebooka- jedna na kwotę ponad 1550 złotych, druga
na 900 złotych. Kolejne dwie osoby zostały pokrzywdzone w wyniku „transakcji” na OLX- 50-latek stracił
1200 złotych, a 33-latka 900. W wyniku przejęcia danych do aplikacji bankowej trzy inne osoby za
pośrednictwem BLIKa straciły łącznie 14 100 złotych. Jedna osoba uwierzyła, że środki zebrane na koncie
bankowym są „zagrożone”- przestępca metodą na pracownika banku wyłudził od 27-latka 20 000 złotych.
Jedna osoba otrzymała wiadomość od „członka rodziny” z prośbą o przelanie kwoty 2500 złotych, co też
uczyniła. Pozostałe osoby dały się nakłonić na „szybkie i bezpieczne inwestycje giełdowe”, dzięki którym
mieli zarobić duże kwoty – relacjonuje Pawlik.

 Łącznie oszukani stracili ponad 100 000 złotych.

Policjanci apelują: zachowaj czujność!

- Przypominamy, że do oszustw najczęściej za pomocą mediów społecznościowych. Formy są różne-
przestępcy podają się na portalach społecznościowych czy za pośrednictwem komunikatorów np. za
zainteresowanych ofertą sprzedaży albo wysyłają wiadomości i zachęcają do inwestycji za pośrednictwem
giełdy internetowej. Po wpisaniu danych kontaktowych potencjalnym brokerom następuje kontakt,
który nawiązuje oszust podający się za specjalistę czy też informatyka. Kierując się jego wskazówkami,
pokrzywdzeni instalują na swoim urządzeniu program, dzięki któremu przestępca przejmuje kontrolę
nad komputerem lub telefonem. To z kolei „otwiera drzwi” do konta bankowego ofiary i wypłacenia z
niego środków. Tak pokrzywdzeni tracą niejednokrotnie od kilkuset złotych do nawet kilkuset tysięcy
złotych – zauważa Pawlik.

Jak nie stać się ofiarą?

1. Zawsze utrzymuj czujność i unikaj podejmowania pochopnych decyzji. Koniecznie upewnij się, z kim
prowadzisz rozmowę, i nie daj się zmanipulować. W przypadku otrzymania telefonu od osoby podającej się
za przedstawiciela banku, natychmiast zakończ rozmowę. W celu potwierdzenia autentyczności kontaktu



skonsultuj się bezpośrednio z bankiem, najlepiej odwiedź placówkę bankową osobiście lub zadzwoń na
oficjalną infolinię bankową, korzystając z numeru dostępnego na oficjalnej stronie internetowej banku. W
przypadku autentycznego kontaktu z bankiem, pracownik infolinii będzie w stanie potwierdzić istnienie
rozmowy. W sytuacji podejrzanej, w celu zabezpieczenia swoich środków, rozważ przetransferowanie części
oszczędności na inny rachunek w innym banku, co uchroni Cię przed potencjalną utratą całości kapitału.

2. Należy pamiętać, że przestępstwa tego rodzaju są trudne do wykrycia, a szanse na odzyskanie
utraconych środków są minimalne. Banki często nie uwzględniają reklamacji, gdyż osoby pokrzywdzone
same umożliwiły oszustom dostęp do swojego konta, instalując aplikacje zdalnego dostępu na ich polecenie.
W przypadku padnięcia ofiarą oszustwa, konieczne jest niezwłoczne zgłoszenie sprawy na Policji oraz
złożenie reklamacji w banku.

3. W obliczu częstych prób oszustw, gdzie pojawiają się hasła takie jak "szybki zysk", "kryptowaluty" i
"okazja", zachowaj ostrożność. Sprawcy analizują trendy i doskonale znają nasze słabe punkty,
wykorzystując fascynację wirtualnymi środkami oraz obietnicę szybkiego zysku. Pamiętajmy, że celem
oszustów jest wyłudzenie środków pod pretekstem korzyści finansowych, a także zaciąganie kredytów na
nasze dane. Bądźmy świadomi i uważajmy na potencjalne pułapki manipulacyjne.
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